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Pan Prezydent niech żyje! 
lOl s t rza łów 

» i * oMeca wlad£y na nowe Mace i 
Dziś w południe rozlegnie sief ^kinh ™ ^ 

IW Warszawie echo 101 s f S r H ! H " ^ o ^ szlachetności , 
armatnich. Będzie to. hasło, że D Tr łf t* A •- i* ^ 
Prezydent Ignacy Mościck po^'1 złctóv n n f - " ' g d ' y P ° . s « ? Mąż 
tatach włodarsfcwa ahełrmfi «,ji ?f?Ź_y. P 0 ^ 1 8 na oficjalnym ak-

objęcia władzy, 
latach włodarsrwa obejmuje wła 
tłzę na nowe siedmiolecie. 

Myśl każdego obywatela po­
biegnie na Zarnek, gdzie wobec 
przedstawicieli rządu, Sejmoi i 
społeczeństwa odbędzie się uro­
czysty, choć skromny akt, inau­
gurujący nowy okres zwierzchni 
ctwa p. Prezydenta nad naszem 
państwem. 

Po wyborze w dn. 8 maja b. r., 
dokonanym nieznaną dotychczas 
iw Polsce większością głosów, ce 
remonja dzisiejsza będzie zwy-

lą formalnością. Z radością 
Jednak usłyszy cały kraj odgłos 
uroczystych s trzałów. P . P re ­
zydent Mościcki jest postacią tak 
drogą sercu polskiemu, że każda 
okazja złożenia hołdu jego oso­
bie witana jest.z najżywszem za 
iflowoleniem. 

Przez 7 lat pierwszej prezy-
iłenUiry cały .naród z coraz głęb­
szym podziwem spoglądał ma 
Włodarza państwa, k tóry w wy­
obraźni ogółu sfaJ się personifika 
cją najwyższych cnót obywatel-

"> :*:i 

n i i i ? s k a ' o d I a t r *> Bałtyku, 
od Witoa po Śląsk, wzniesie 
gromki okrzyk: 

- * Pan Prezydent Mosetoki 
mech żyje! 

Uroczystość objęcia władzy przez 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej — 
prot Ignacego Mościckiego .na no­
wą 7-iefrnią kadencję rozpocznie sie 
o godz. 12 w południe na Zamku. 

Polegać ona będzie na spisaniu 
odpowiedniego protokółu o objęciu 
władzy. W akcie tym udział we­
zmą p. oremjer Jędrzejewicz, mar­
szałek Sejmu Świtalski, marszałek 
senatu Raćźkiewicz. ministrowie, 
podsekretarze stanu, prezes Naj­
wyższej Iziby Kontroli ora«-repre­
zentanci wojska. 

W czasie spisywania protokółu, 
artyleria, ustawiona na ul. Bugaj 
odda 101 strzałów armatnich. 

Po podoisan u aktu przejęcia wła 
dzv p. Prezydent Rzeczypospolitej 
dokona przeglądu oddziałów woj­
skowych. które zgromadza sie na 
dziedzińcu zamkowym. 

Na tern ogranicza sie uroczysto­
ści, związane z przejęciem władzy. 

Tragi -komedie pakfu 4-ch 
nie może wydostać gwarancji o d Włoch 

LONDYN, 3.6. Wbrew zaprze-1 cuski istotnie miał oświadczyć 
czeniom Foreign Office, w kołach ministrowi spraw zagranicznych 
politycznych Londynu panuje Sinfpnowi, że podpisanie parafo-
przekonanie, że ambasador fran-' wanego nawet paktu mogłoby 
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmammmmmmmmmmmmmmmm 

Por t r e t ch łooca 

Poseł Belgii na Zamku 
na uroczystej audiencji z I 

Wczoraj o godz. 12 wicehra­
bia Jakób Davignon, poseł nad­

zwyczajny i minister pełnomoc­
ny Belgji złożył Prezydentowi 
Rzplitej swe listy uwierzytelnia­
jące na uroczystej akademji na 
Zaniku k ró lewskm. 

Przy wręczaniu listów uwie-
rzytelniiających p. poseł wygło­
sił przemówienie, w którem za­

żył: 
zawsze w 

irj. ua, 

Urz&face anailo-jjje. Przyjaźń T>ols'ko-bel 
gijska była jedna z pierwszych, jakie 
sie utrwal lv. 

.ia pokojowa i pracow:ta n!e prag 
nie niczego inneKO. jak tyiko rozszerzę 
na swych stosunków ze wsżystk mi 
tve wszelk eh dziedzinach. Dlatego też 

sta mi uorierzytelntaracenii 
przekonana jest o konieczności współ­
pracy międzynarodowej. 

Utrzymać i o ile możności rozwinąć te 
współprace z Polska — będzie 'przy-
jemneim bardzo d!a mnie zadaniem. 

P . Prezydent Raplftej w odpo­
wiedzi zaznaczył : 

Przystępując do spełnienia swej mi­
sji, będzie pan -mógł skonstatować, pa­
nie ministrze, jaik licznemi sa punkty 
styczność pomiędzy naszem krajami, 
jak ścisła jest wspólność dążności i za 
sad. na których opiera sie działalność 

państw na poloi nredzynarodowej 
Drący, iak poważne sa możliwości roz 

po» 
m'edzv Polska a Belgia, ile w dziedz-
me intelektualnej znaczą te środki 
nauki belgijskej. w których tak często 
młodzież polska idzie czerpać wedze. 
przvczvn;ajac s e do wzajemnego po­
znań a obu narodów i wzmocnienia wza 
jemtnej ich sympatii. 

Ambasador Polski iv Turcji 
p. Jerzy Potocki 

Pan Prezydent Rzeczypospo­
litej mianował ambasadorem Rze 
C2ypospoliitej w Turcji p. Jerze­
go Potockiego, b. ambasadora 

przy Kwirynale. 
P . ambasador Potocki w naj-

b lższych dniach wyjeżdża do 
Antkary, celem objęcia placówki. 

Z wystawy zbiorów©! w IPS-leMai Józef Pankiewicz 

' * < 

0 obrazę wo ewody Grażyńskiego 
rozprawa w sądzie apelacyjnym 

Przez cay dzień wczorajszy w 
wydziale odwoławczym sądu okre­
sowego w Warszawie toczyła sie 
sprawa p. Władysława Stadnickie­
go, skazanego przez sad grodzki na 
trzy miesiące wiezienia z zawiesze­
niem i darowaniem kary na mocy 
ameiestji za zniesławienie wojewo­
dy śląskiego dr. Grażyńskiego. 

Obrońca oskarżonego adwokat 
Rudziński, który wnosi o wyrok u-
niewinniający, pragnął powołać w 
drugiej instancji' w charakterze 
Świadków Korfantego i Roguszcza-

ka, wobec sprzeciwu jednak proku 
ratora Sieroszewskiego, wniosek 
ten został przez sąd oddalony. 

Przesłuchano natomiast powoła­
nych przez oskarżenie świadków: 
dr. Buławskiego i Suchenka. Ze 
względu na to. iż zeznania ich do­
tyczyły szczegółów o znaczeniu 
państwowem, sąd zdecydował pro­
wadzić rozprawę przy drzwiach 
zamkniętych. 

Po przemówieniach stron sąd 
wyznaczył ogłoszenie wyroku w 
tej sprawie na godz. 12 we wtorek. 

Katastrofalny wybuch w kopalni 
4 6 zabitycb i 3 0 ciężko rannvcb 

ło zabitych, a 30 odniosło cieżlkie 
rany. 

TOKJO, 3. 6. — W kopalni we 
tfa pod Saselo nastąpił wybuch, 
skwikiem którego 46 osób zosta-

— ) *•'( 

Stracenie dwu szpiegów 
przez powieszenie 

• P c 
raźny wyroku skazującego szpie- P . Prezydent z prawa łaski nie 
gów Brochjsa i Sterezyńsikiego skorzystał. 
na karę śmierci przez powieszę- Wyrok został wykonany wczo 
nie, obrońcy udali się do kamee-'raj o północy. 
larji D. Prezydenta, gdzie złożyli 

•)*{> 

Awantury i bijatyki 
medzy UkraAcami we Iwonie 

LWÓW 3.6. — Tel. wł. — Pra­
sa ukraińska rozmaitych kierun­
ków politycznych szeroko rozpi­
suje się na temat awantur i bójki 
wywołanej przez nacjonalistycz­
nych studentów ukraińskich pod­
czas uroczystości, jakie odbywały 
sie ku czci poety ukraińskiego Iwa 
na Franki na cmentarzu Łyczakow­
skim. 

Poszczególne pisma zrzucają wi­
nę na wrogie sobie organizacje po­
lityczne. 

Awantury wybuchają na tle nie­
nawiści politycznej, jaką żywią stu­
denci z pod znoku UON do „Łu-
hów", za to. iż poddały się one re­
jestracji w urzędzie PW i WF. 

Podczas defilady „Łuhowców" 
przed pomnikiem Iwana Franki po­
ukrywani za nagrobkami studenc-
obrzucili publiczność i defilujących 
gradem kamieni. 

Doszło do awantury i.bijatyki. 
Według prywatnych wiadomości.c 

w czasie bójki wiele osób odnio­
sło rany. Szczegółowych danych 
niema, gdyż poranieni woleli ci­
chaczem ujść do domu i nie meldo­
wać o swej krzywdzie policji. 

W szpitalu umieszczono jedynie 
nauczycielkę ukraińska Skwąrkiw-
ne, która uderzona została wielkich 
rozmiarów kamieniem w głowę 
przez studenta ukraińskiego. Do­
znała ona zmiażdżenia kości noso­
wej i obrażeń twarzy w okolicy o-
ka. Skwarkiwna będzie musiała kil 
ka miesięcy leczyć się w szpitalu. 

f Wobec wojowniczych /nastro­
jów w organizacjach ukraińskich 
władze administracyjne we Lwo­
wie widziały się zmuszone do wy­
dania zakazu urządzania, jak co­
rocznie. pochodów procesyjnych 
podczas Zielonych Świat. 

być dokonane przez Francję do­
piero wówczas, gdyby otrzyma­
no wystarczające zapewnienia, 
że Włosi zmienią swą politykę 
wobec Francji i Jugosławii. 
gdyż w obecnych warunkach 

I działanie paktu czterech mo­
carstw byłoby pozbawione tych 
podstaw, jakie są niezbędne do 
realizacji wytkniętej w pakcie 
polityki. 
Londyn zniechęcony 

LONDYN, 3.6. W Londynie za­
czyna się ujawniać w kołach rządo 
wych pewnego rodzaju zdenerwo­
wanie i zniechęcenie z powodu 
przedłużającej się niejasności sytu­
acji co do parafowania paktu czte­
rech w Rzymie. 

Gdy parafowanie paktu nie na­
stąpiło w czwartek, Forreign Offi­
ce zapowiedziało ją na piątek, aie 
gdy i dzisiaj to. się nie sprawdziło, 
Foreign Office oświadczyło, że w 
tych warunkach nie chce więcej o-
znaczać terminu, ponieważ istotnie 
ujawniły się poważne trudności, co 
do których jednak Forreign Office 
odmówiło wyjaśnień. 

Równocześnie okazało się, że 
premier Mac Donald postanowił 
przerwać swój urlop w Szikocji i 
powróci jutro do Londynu. 

Zakłopotanie 
w Berlinie 

BERLIN, 3.6. — Odroczenie pa­
rafowania paktu czterech wywoła 
ło w kołach berlińskich duże za­
kłopotanie. 

Ze strony miarodajnej zastrze­
gają sie kategorycznie przeciwko 

1 przypisywaniu Niemcom winy za 
Ue zwłokę. Półurzedowa „Diploma 
> tisch-polit sehe Korresponde*'z" 
! twierdzi, że właściwym powodem 
zwłoki jest upór, z jakim Francja 
broni swoich tez „pozostających 
w sprzeczności ze stanowiskiem 
wszystkich innych mocarstw". 

„Berliner Tagebiatt" w depeszy 
własnej z Rzymu donosi, że głó­
wne tre-lności nasuwa, sformułową 
nie wzmianki dotyczącej oowoh-
nia się na art. 16 paktu Ligi Naro­
dów. 

GENEWA, 3.6. — „Journal de 
Nation", analizując projekt paktu 
czterech stwierdza, że także nowy 
tekst jest sprzeczny z paktem Ligi 
Narodów. 

Studiowanie propozycyj, zmierza 
jacy eh do nadania pełnej skutecz­

ności metodom i procedurom, prze* 
widzianym przez artykuły 10, 16 i 
19 paktu Ligi, co ma przewidywać 
pakt czterech, należy do kompetea 
cji zgromadzenia Ligi, które nigdy 
nie żądało od czterech wielkich mo 
carstw kierowania niem w jego za* 
daniach. 

Żadna stylizacja paktu nie wyeli 
minuje pozatem niebezpieczeństwa, 
że cztery mocarstwa będą usiłowa 
ły porozumieć się w sprawach, ktd 
re dotyczą innych mocarstw. 
, Dziennik pisze dalej, że podpisać 
nie dokumentu, który nie ma wyra* 
źnie określonego celu, przy jedno-. 
czesnem twierdzeniu, że nie przy­
nosi on żadnej nowej idei, jest p©*» 
mysłem dziwacznym. 

Za główną wadę projektu dz!e.i«« 
nik uważa jego reperkusje psycho­
logiczne, wśród których wymienia 
obawy, jakie projekt musi wywo­
łać w Sowietach. Przyczyniając si-f 
do utrzymania nastroju stworzone­
go przez mowę Mussoliniego w Tu 
rynie i podróż Mac Donalda do Rzs^ 
mu, pakt stanowi niebezpieczeń-

PARYŹ, 3. 6. Dzienniki dzisiej­
sze z rezerwą piszą o odroczeniu 
podpisania paktu 4-ch. Odroczeni* 
to tłumaczy „Excelsior" jak nastę­
puje: 

„Zdaje się potwierdzać wiado­
mość, że ostateczna redakcja pak* 
tu 4-ch napotyka jeszcze na pew­
ne trudności natury prawnej, pod­
niesione przez teksty włoski i an­
gielski. Trudności, które, jakkol­
wiek nie uniemożliwiają zawarcia 
paktu w przyszłości, wymagają je­
dnak wyjaśnienia, celem uniknięcia! 
późniejszych nieporozumień. Aby 
zdać sobie sprawę z konieczności 
poprawek, należy przypomnieć, że 
rokowania w sprawie paktu toczy­
ły się artykuł po artykule między 
Rzymem, a Paryżem, Londynem i 
Berlinem i że dopiero w ostatnich 
dniach cały tekst poddany został 
badaniu przez cztery rządy. 

Pakt 4-ch byłby niezrozumiały 
bez porozumienia pomiędzy głów-
nemi narodami łaeińskiemi. Fakt, 
iż w otoczeniu Mussoliniego panuje 
zdecydowany optymizm, podczaŚŁ 
gdy w B zmienia* 
a Londyn wyrażą zniecierpliwienie 
— jest bardzo znamienny. Być 
może, że na krótko przed zawar­
ciem paktu toczą się oparte na sze­
rokiej podstawie rokowania francu-
sTco - włoskie nad planem ekonomi* 
cznym i finansowym, mające na ce­
lu uczynić bardziej harmoniria i o-
wochą współprace Francji i Włoch 
w szeregu spraw przedstawiających 
dla nich specjalne znaczenie, 

- ) :* :<-

S o o r t o w c v b e l g r s c y w W a r s z a w i e 

Profesf Watykanu 
przeciw u s t a w ę o wyznaniach w H szpan i 

RZYM, 3. 6. Ojciec święty wy 
stosował 'do duchowieństwa i na 
rodu hiszpańskiego encyklikę w 
sprawie położenia kościoła w 
fi lisizpan j i. P rz y momni a w sizy 
przywiązanie narodu hiszpań­

skiego do wiary katolickiej, en­
cyklika zawiera protest przeciw 
ko uchwalonej ostatnio przez 
Kortezy ustawie o wyzwaniach 
religijnych i kongregacjach. 

Na konferencję londyńską 
skład delegacji rumuńskiej 

BUKARESZT, 3. 6. — Delega­
cja rumuńska na konferencję go­
spodarczą w Londynie będzie się 
składała z trzech osób: ministra 

spraw zagranicznych Titulescu, 
b. min. Mihalaike oraz podsekre­
tarza stanu w prezydijuim Rady 
Ministrów Tilea. 

Straszny wybuch ropy 
20 zabitnłi. kilkudz es en* rannych 

*w «• łwtelfauy Przybyli na zawody w Warszawie, złożyli wczoraj "*f 
oiec na zrobi© Nieznanego Żołnierza. 

NOWY JORK 3.6. — Tel. wł. -
': W dniu wczorajszym miasto Long 
Beach w Kalifornji zostało wstrzą­
śnięte potężną detonacją. Wśród 
ludności wybuchła panika. Po­
wszechnie* przypuszczano, że po­
wtórzyła sie katastrofa z marca. 
kiedy to w okolicy zginęło 60 o-
sób z powodu trzęsienia ziemi. 

I Mieszkańcy wybiegli na ulice 
i Wkrótce okazało sie. że przyczyną 
wstrząsu był wybuch w fabryce i 

I zazoliny. 

Z nieustalonych dotychczas przy 
czyn wyleciało w powietrze 30 
zbiorników ropy naftowej. Wieiki 
teren fabryki, położony tuż koło 
Long Beach. stanął w płomieniach. 

Dotychczas odwiezione z tere­
nu katastrofy 20 zabitych i kilku­
dziesięciu rannych. 

Nie ulega wątpliwości, że wśród 
buchających płomieni znajduje sie 
jeszcze wielu zabitych. 

„Nie iść na pasku Francji** 
Reda dziennika rumuńskiego dla M. Ent?my 

BUKARESZT, 3. 6. „Unuver-
sul" W artykule wstępnym pi­
sze, że Polska obrała jedyną słu 
szną taktykę w sprawie paktu 
czterech, który formalnie li tylko 
został unieszkodliwiony, faktycz 
nie jedinaik zachował pierwotne 
swe niebezpieczeństwa. Mała 

Eptenta powimma była zdobyć sdę 
również na mocne samodzielne 
stanowisko, dyktowane intere­
sem własnym, a wie iść ma pasku 
Francji, której polityka wobec 
przeciwników jest zbyt ustępie 
wa . 

)*i-

Skazanie brafa Kreugera 
na 4 lata c ężkich robót 

SZTOKHOLM, 3.6. Sąd drugiej 
iinstamcji skazał Torstena Kreuge 
ra, brata zmarłego „króla zapał­
czanego", Ivara Kreugera na 4 
rata ciężkich robót, przedłużając 
w ten sposób o 6 miesięcy karę 

:)#0 

wiezienia, wymierzoną przez 
pierwszą Mistancję. Prócz tego 
skazanemu podwyższono wyso­
kość grzs^wny o półtora mHIjoną 
koron, 

„ S t r r p j g B a t f v W 

W dniu wczorajszym wyruszył z Warszawy na Hel po raz ptrwszy spccjai. 
,ny pociąg pospieszny na sezon tętni, który wskutek wielkiej szybkości, ja* 

ka w drodze rozwija otrzy mai miano „Strzały Bałtyku". 
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Na telefoniczny sygnał z Paryża 
odwołanie kłopotliwej n rady p. Daladera z delegatami Areryki i Anglii 

GENEWA, 34. — Zainteresowa­
nie kół genewskich skupia się dziś 
na niedoszłej do skutku konferencji 
w Paryżu z udziałem Daladiera, 
Paul Bcncoura, Normana Davisa i 
delegatów brytyjskich ua konferen 
cję rozbrojeniową, lorda London-
derry i Edena. 

Narada ta, do której delegacja a-
merykańsika przywiązywała dużą 
wagę, miała się odbyć w sobotę. 
Norman Davis oraz delegaci brytyj 
Scy. mieli wyjechać do Paryża dziś 
Wieczorem i wyjazd ich był już zde 
cydowany. 

Jednakże w ciągu dnia dzisiejsze 
CO premier francuski zakomuniko­
wał telefonicznie delegatom brytyj­
skim I amerykańskiemu, i e będzie 
Jutro bardzo zajęty i że projektowa 
na narada nie może dojść do skutku. 
. W rezultacie Norman Da vis i E-
den pozostali chwilowo w Genewie 
podczas gdy lord Londonderry uda 
je się, bezpośrednio do Londynu. 

Norman Davis przed opuszcze­
niem Genewy .oczekuje na instruk 
cje rządu amerykańskiego. 

Z przebiegu wydarzeń i z dwu­
krotnie zapowiedzianego i odwoła­
nego wyjazdu Normana Davisa do 
Paryża można wywnioskować, że 
premier Daladier pragnie przynaj­
mniej odłożyć rozmowę z delega­
tem, którego wizyta miała niewąt­
pliwie na celu energiczne naleganie 
na ustępstwa ze strony Francii na 
konferencji rozbrojeniowej, a w 
szczególności w sprawie materiału 
wojennego. 
, W tutejszych kołach amerykań­
skich oczekuje się, że rozmowa ta 
dojdzie do skutku w przyszłym ty­
godniu. 

Na uwagę także zasługuje zapo­
wiedziany wyjazd przewodniczące 
go Hendersona do Londynu. Jak 
wiadomo, komisja główna zdecy­
dowała wczoraj przerwać pracę po 

skończeniu pierwszego czytania i 
odroczyć się do 3 lipca, polecając 
jednocześnie prezydjum przygoto­
wanie tekstu do drugiego czytania 
i upoważniając Hendersona do nro-
wadzenia koniecznych rokowań dla 
ułatwienia przygotowania tego tek­
stu. 

Henderson, jak się zdaje, nie u-
waża za celowe, by prezydjum re­

gularnie obradowało, natomiast pra 
gnie konferować w Londynie z przy 
byłymi tam z okazji konferencji go 
spodarczej mężami stanu. 

W ten sposób przerwa w pracach 
konferencji byłaby niemal zupełna, 
a decyzja co do prac przygotowaw­
czych prezydjum jest tylko zama-
skowanem odroczeniem konferen 
cji na kiU-a tygodni. 
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Ceny - złofo - cła 
na konferencji londyńskie] 

Miasteczko Zdzetoł w płomenlach 
Tysiące m eszkeńców bez dachu 

Machinacje wyborcze 
x głosami polshieml w Gdańsku 

GDAftSK, 3.6. W Gdańsku ro­
zeszły się — jak dowiaduje się a-
getieja „Iskra" — pogłoski, jakoby 

. częSć głosów, oddanych w czasie 
wyborów na listy polskie w sposób 
rzekomo nieprzepisowy, a przeto 
uznanych za nieważne, miała być 
w ostatecznej kontroli wyborów 
^restytuowana. 

Nieważność tych głosów miała 
jakoby wyniknąć z przekreśleń 
przez wyborców nie kółek na liście. 
jak to było przepisane, lecz nume­
rów, zgodnie z wymaganiami sa-
znej ustawy wyborczej, która wy­
raźnie dopuszcza oznaczanie par tyj 
w sposób dowotay, byle tylko wi-
idoezny. 

Głosy te mają być ponownie u-
cnane za ważne, 

Gdyby DOg'oski powyższe miały 
okazać się prawdziwe, byłoby to 
tembardziej znamienne, że przed­
stawiciele obu polskich list o-
trzymali wyraźne zapewnienie 
przewodniczącego komisji wy­
borczej Koeppela, że niema przepi­
sów, zakazujących jakiegoś specjał 
nego znakowania listy i że istnieje 
zuDełna dowolność w oznaczaniu 
numerów. 

Uznanie mimo tego niektórych 
głosów polskich za nieważne ozna 
czałoby tendencyjne traktowanie 
Polaków w niektórych okręgach 
wyborczych, co obecnie główna ko 
misja wyborcza zamierza napra­
wić. W ten sposób ilość głosów od 
danych na listy polskie mogłaby 
się znacznie powiększyć. 

LONDYN, 3.6. Na dzisiej&zem po 
siedzeniu Izby Gmin Neville Cham­
berlain wyjaśnił, iż celem konfe­
rencji gospodarczej w Londynie — 
zdaniem jego—winno być: l) zba­
danie sprawy poziomu cen. 2) roz­
ważania monetarne 1 3) zniesienie 
lub obniżenie barier celnych. 

Nawiązując do sprawy długów 
wojennych Neyille Chamberlain o-
św adczył. iż oddzielenie tej spra­
wy od programu konferencji było 
iegp zdaniem rzeczą nieuchronna 
gdyż sprawa długów między po-
szczególnemi narodami może być 
uregulowana jedynie w indywi­
dualnych rokowaniach między wie 
rzvcie!em a dłużnikiem. 

Dla przeprowadzenia zwyżki cen 
niezbędne jest ożywienie handlu 
międzynarodowego, które jest ści­
śle związane ze spokojem 1 powsze 
chnem przywróceniem dobrej woli 
i zaufania w stosunkach międzyna­
rodowych. 

Chamberlain oświadczył następ­
nie, że jedynym parytetem powsze­
chnie znanym l mogącym wzbudzić. S c h W € r l n _ K r o s ^ h , prezydent Banku 
ogólne zaufanie jest nary et złota. schaeht" ora2 i«™w*« m 
Przed powróceniem jednak do pa- *2esfy ^ m ę m 

rytetu złota mu.jimy mieć pewność. Hamburga Krogmąpą. 
że zastosowane będą w wszelkie1 
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praktyczne środki, aby funkcjono­
waniu jego nie było braków, które 
uprzednio doprowadziły do jego o-
balenia. 

Mówca przypisuje prowadzenie 
w wielu państwach kontroli dewi­
zowej pewnego rodzaju nerwowo­
ści i do czasu częściowego choćby 
odrodzenia zaufania ma mało na­
dziei na zniesienie tej kontroli. 

Zdaniem jego ożywienie stosun­
ków handlowych zależy w znacz­
nej mierze od uregulowania spraw 
przez niego poruszonych. Przypusz 
cza on, ie co do kwestyj zasadni­
czych osiągnięte zostanie szersze 
porozumienie. 

Ustalenie jednak niezbędnych za 
rządzeń wymagać będzie wiele pra 
cy przed uzyskaniem jedności po­
glądów. 

83eSegac?a niemiecka 
BERLIN, 3.6. Delegacja nemięcka 

na światową konferencję gospodarczą 
w Londynie, według doniesień prasy, 
stanowić będą Neurath, Hugenberg, 

SŁONIM, 3.6. — Tel. wł. — Przez 
ćaią noc prawie 20 straży ogniowych 
walczyło z olbrzymich rozmiarów po­
żarem, który nawiedził wczoraj popo­
łudniu miasteczko Zdzięcioł. 

Przybyły straże ogniowe nietylko z 
okolicznych wsi i Slonimia, lecz także 
z odległego Nowogródka, a nawet 
straż baranowicka. 

Wskutek silnej wichury niemożna by 
ło rozszalałego żywiołu opanować. Na 
każdym kroku rozgrywały się tragicz­
ne sceny. Mieszkańcy usiłował' rato­
wać co cenniejsze przedmioty przed 
niszczącym żywiołem, który z ogrom­
ną szybkością, obejmował coraa to no­
we domy. 

Około północy uóJo się og'eń zlo­
kalizować. nie*nniej jednak oracs ra­
townicze trwały do samego rana Oca­
lała Jedynie północna część miastecz­
ka, znajdująca się po stronie od wietrz­
nej, natomiast południowa zamieniła 
się w stos tlejących zgliszcz, z Których 

sterczą kominy. 
Na zgliszczach widać 

szukających szczątków 
północnej części i na 

v dobytku. $ 
placach leza «Z 

ty ruchomości. przy których s ł o i ' 5 
grążeni w rozpaczy mieszkańcy. 

Z całego miasteczka pozostały .,• 
tknięte przez pożar zaledwe dwie w 
ce. Połowa pięciotysięcznej !udnr<^ 
miasteczka musi obozować pou t ^ f 
n :ebem. *etQ 

Strażacy, przybyli dziś raao do Słru 
nimia opowiadają, iż pożar Szalał n! 
przestrzeni Jednego kilometra kwadra 
towego, tworząc olbrzymie morze t k 
mieni i gryzącego dymu. 

Przybyły do Zdzięcioła WojeWO(js 
nowogródzki p. Swiderski zorganizował 
natychmiast pomoc dla pogorzelców 
sta rając się przedews2ystkiern o M 
zaprowiantowanie. Już dziś wczesnym 
rankiem przybyły z Nowogródka i i Z 
kolie Zd-zięcinła plerws2* furmanki w<o 
zące żywność. 9 

Bolówkarze ukraińscy przed sądem 
za napad na ponte w Gródku 
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Pielgrzymka postów 
do Hitlera po fnstrukc e 

ODANSK, 3.6. Jak donosi „Zop-
poter Zeitucig", cała nowo wybrana 

.frakcja narodowych socjalistów w 
Selmie gdańskim udała się wczoraj 
in corpore do Berlina, gdzie przy­
jęta będzie przez kanclerza Hitlera 
celem otrzymania' instrukcyj co do 
swego postępowania w Gdańsku, 

— ):*H 

W tutejszych miarodajnych ko­
łach narodowo-socjalistycznych, de 
meotują tę wiadomość, stwierdza­
jąc, że tylko część obecnych po­
słów hitlerowskich wyjechała do 
Berlina, aby się poinformować w 
sprawach organizacyj zawodowych 
w Gdańsku. 

Uprowadzenie dwu Polaków 
przeas wywiadowców Grentschutzu 

TARNOWSKIE GÓRY, 3.6. — 
Na zielonej granicy pod Staremi 
Jfijeptairrii 2 wywiadowców Grenz-
*chutzu w podstępny sposób upro-

wateli polsikich, Jana Lubasa i Ru­
dolfa Brodę, których zmusili nastę 

pnie pod groźbą rewolwerów do u 
dania się wgłąb Niemiec. 

Tutejsza władza administracyjna 
interweniowała natychmiast w spra 

•wadziło ńa stronę niemiecką oby-} wie tego niesłychanego zajścia. Do 
tychczas obywateli 
zwolniono. 

polskich nie 
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P* llollfuss w Rzymie 
na fconferenc i z Mussol n m o Niemczech 

burmistrz ni. 
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Tafemnice Morgana 
Uprzywilejowane ceny... dla polifyltów 

WASZYNOTON. 3.6. Na dzisiej-
szem posiedzeniu komisji senackiej, 
prowadzącej dochodzenie w spra­
wie banku Morgana, sen. Reynolds 
zapytał czy prawdą jest, iż Morgan 
proponował politykom francuskim 
sprzedaż papierów procentowych 
po cenach uprzywilejowanych. 

Wspólnik Morgana Whitney,,o-
świadezył: jestem pewien, że ża­
dne podobne propozycje nie miały 
miejsca. 

Sen. Reynolds w dalszym ciągu, 

oytał o szczegóły w sprawie 15 ty­
sięcy akcyj United Corporation war 
tości 1225 tysięcy dolarów, które 
zostały przez Morgana posłane do 
Londynu i były oferowane w Anglji 

Francji po cenach uprzywilejowa­
nych. 

Whitoey oświadczył, iż nie wie 
komu proponowano nabycie tych 
akcyj, ale obiecał dostarczyć komi­
sji dokładną listę nabywców akcyi 
w Anglji i Francji* 

Obławy wśród robotników 
Setki aresztowań po wvkrvciu składów broni 

R2YM, 3.6. — O godz. 19.15 kan 
clerz Doifuss wylądował na.lotni­
sku Littorio. Kanclerza na lotnisku 
spotkali: minister lotnictwa Balbo 
i poseł austriacki w Rzymie oraz 
członkowie poselstwa. 

Pobyt kanclerza w Rzymie p«> 
fcrwa parę dni. Jutro kanclerz podp* 
MZe umowę w sprawie konkordatu 

Szczególne znaczenie przypisuje 
prasa wiedeńska konferencji kanc­

lerza Dolfussa z Mussolinim, która 
— według prasy wiedeńskiej — 
będzie dotyczyła konfliktu austrja-
cko-niemieckiego. 

Po powrocie z Rzymu uda się 
kanclerz Dolfuss do Londynu, do­
kąd także przybędzie minister skar 
bu Buresch W drodze powrotnej z 
Londynu dr. Buresch zatrzyma się 
w Paryżu, aby osobiście doprowa­
dzić do końca rokowania w spra-

1 wie pożyczki austriackiej. 

Energiczna likwidacja 
hif eryzmu w Austrii 

WIEDEŃ. 3.6. — Na zgromadze­
niu robotników chrzęść jańskich o-
świadczył minister wojny gen. Va 
świadczył minister wojny, że w 
Aiurtrjfza wszelka cenę zostanie 
utrwalony porządek. 

—- Nie dopuścimy — mówił minister 
r—; by prasa narodowo-socjalistyczna 
pijała w takim tonfc, jak dotychczas. 
Niechaj narodowi socjaliści nie sądlą, 
i e uda Im się zgromad24ć w swych 
brunatnych domach zdradzteckte ulot-
bii broił i amunicję. Załatwi-my się t 
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nimi szybko. 
Następnie oświadczył minister, 

że podpisał rozporządzenie, wpro­
wadzające stare austriackie unitor 
my w armji republiki austriackiej. 

— Przyznajemy — powiedział 
minister—że rząd nie mógłby zwal 
czać wywrotowców z taką ener­
gia, gdyby nie miał za sobą armji 
związkowej. Posiadamy władzę w 
państwie w ręku i użyjemy jej do 
tego, aby poskromić zdrajców oj­
czyzny. 

BERLIN, 3.6. W całym szeregu 
miejscowości na obszarze Rzeszy 
policja dokonała obławy wśród lud 
ności robotnicze!. Skonfiskowano 
przytem znaczne ilości broni pal­
nej, będącej w posiadaniu komuni­
stów. 

W Recklinghausen znaleziono sto 
kilkadziesiąt karabinów, liczne re­
wolwery, granaty ręczne i naboje 
artylerysj"kie. Aresztowano 76 o-
sób, m. in. 13 członków organizacji 
terorystycznej z instruktorem na 
czele. 

Podczas poszukiwań policji na ie 
dnym z placów sportowych w Ber 
linie znaleziono 40 karabinów, lek 
ki karabin maszynowy i amunicie. 
Dokonano przytem 10 aresztowań. 

Większe ilości broni znaleziono 
m. in. w Neusalz i w Erfurcie, w Li 
gnicy i w okolicy wykryto szeroko 
rozgałęzioną organizację wywroto 
wa, przyczem arsztowano 73 oso-r-* 

by. Dalsze aresztowania w toku. 
Z dotychczasowych zeznań wyni 

ka, iż w ub. roku członkowie grup 
terorystycznych dokonali 11 pod­
paleń lasu i 12 aktów sabotażo­
wych na przewodniki telegraficzne 
i telefoniczne. 

Ostatnio -— jak donosi Biuro Wol 
ffa — przygotowywano zamachy 
bombowe na członków policji po­
mocniczej. 

LWÓW. 3.6. — Tel. wł. — We 
wtorek rozpoczyna sie przed są­
dem przysięgłym we Lwowie dru 
gi proces w sprawie głośnego na­
padu bojówki ukraińskiej na urząd 
pocztowy w Gródku Jagiellońskim. 

W sprawie tej odbył sie już w 
swoim czasie sad doraźny, w wy­
niku którego dwaj główni spraw­
cy Bilas i Danyłyszyn, skazani zo 
stali na karę śmierci. 

Na wtorkowej rozprawie zasią­
dzie na ławie oskarżonych równ eż 
jeden z uczestników rozprawy do­
raźnej, Kossak, którego sprawę 
wówczas wyłączono. 

Wśród oskarżonych znajdują się 
dwaj bezpośredni uczestnicy 
krwawego napadu na pocztę, a 
mianowicie Michał Kuśpiś i Stefan 
Maszczak. 

Kuśpiś odegrał w napadzie wy­
bitna role. Jest on studentem trze­
ciego roku Politechniki .i był nie­
jako operacyjnym szefem sztabu 
bojówki. 

Jeździł kilkakrotnie do Gródka, 
sporządzał olany, rozdzielał zada­
nia pomiędzy poszczególnych 
członków bojówki, sam też prowa­
dził bojówkę w dwu grupach do 
Gródka. 

W samym napadzie wraz z BJ-
łasem i Danyłyszynem miał oo-
wierzone sobie obrabowan e kasy. 

Stefan Maszczak, uczeń 8-ej kla­

sy gimnazjum we Lwowie, był je, 
dnym z pionków bojówki. Stero7 
zował on jedynie urzędnika Tomko 
wa, któremu groził zastrzeleniem, 
zmuszając go w ten sposób do leie. 
nia podczas napadu na podłodze w 
urzędzie. 

Maszczak po napadzie uciekł do 
Lwowa i z polecenia UON ukrył 
sie w mieszkaniu duchownego ob. 
rządku wschodniego, ks. Kowalu^ 
w Skniłowie. 

W ucieczce pomocna mu byłj 
córka księdza, Marja Kowaluk. któ 
ra również za pomoc udzieloną 
Maszczakowi, zasiada na ławie o« 
skarżonych. 

Dalszymi oskarżonymi są: Kos-
sak, komendant powiatowy UON 
w Drohobyczu, który wyekspedio 
wał Biłasza i Danvłyszyna do 
Lwowa, następnie Michał Motyka 
i Jarosław Biłaś, którzy pośredni. 
czyi' w przekazaniu rozkazu Bila* 
sowi i Danyłyszynowi. 

Ostatni wreszcie z oskarżonych', 
Stefan Czapa, udzielił bojówce \ 
schronienia w Gródku w stodole 
swego ojca. 

Wszystkich oskarżonych bronią 
adwokaci ukraińscy, jedynie obro­
ny Motyki nie chciał się żaden i 
nich podjąć. 

Motyka, podczas procesu doraź» 
nego złożvł zeznania bardzo obcią* 
zające bojowców. 
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Prolekt moratorium w N eimzech 
w'elke' wrażeń e w Angli i Ameryce 

EOLSKĄ MAWC 
W i j dla wlamej obrona 
-Ŝ ś** prrecnwgozomcj 

L.O.P.P. 
ŚWIĘTOKRZYSKA IB 

KPOHIKA lElPfiROFlfZWft 

LONDYN 3.6. Wiadomość, i c 
Niemcy mają zamiar w najbliższym 
czasie ogłosić moratorium transfe­
ru swych długów prywatnych, wy­
wołało wielkie wrażenie w tutej­
szych kołach finansowych. 

Koła zbliżone do City oświad­
czają, że jakkolwiek decyzja ta go­
dzi w interesy posiadaczy walorów 
niemieckich, bardzo licznych w An­
glji, to jednak nie może być mowy 
o podważeniu bytu szeregu ban­
ków angielskich, jak to twierdziły 
pewne doniesienia prasowe. 

„Daily Herald" zaznacza, że w 
przededniu obrad konferencji go­
spodarczej następuje w Europie 
środkowej najcięższe załamanie fi­
nansowe od 1931 r. Wobec dwumil­

iardowego deficytu budżetowego 
Niemcy stoją w obliczu odstąpienia 
od partytetu złota. 

Być może, iż rząd i Bank Rze« 
szy przyśpieszyli wybuch przesilę* 
nia, aby zmusić konferencję londyń­
ską do zajęcia się sytuacją w Niem 
czech. 

Przedstawiciel amerykańskich 
wierzycieli Niemiec oświadczył, że, 
na wyoadek moratorium transferu 
w Niemczech wierzyciele amerjfc 
kańscy będą domagali się konfiska­
ty majątku firm niemieckich w A* 
meryce. 

Dr. Schacht został powiadomio­
ny o ewentualnych następstwach 
jakie moratorium spowoduje w A« 
meryce. 

Strzaskane samo!ofy 
w dwu katastrofach w Gdańsku 

Aby nie było wątpliwości 
Sowiety odpowiedzą pisemnie 

OENEWA. 3.6. — Komitet efekty 
w.6w konferencji rozbrojeniowej 
zaimował się dziś wyszkoleniem 
orzedipoborowem i pozawojskowem 
yf Sowietach. 

Dyskusia nad tern została jednak 
od łoiona, gdyż informacje dostar­
czone przez delegację sowiecką u-
2&ane zostały za niedostateczne z 

powodu zastosowania do różnych 
formacyj innych kryteriów, aniżeli 
komitet zastosował je do innych 
państw. 

Obecnie poszczególne delegacie 
sformułują Diśmienne zapytania, na 
które delegacja sowiecka odpowie, 
ooczem dyskusia będzie wznowio­
na. 
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GIEŁDA 
OIEŁDA WARSZAWSKA 

z data 3 czerwca. 
Z powodu 2 !elooych SwSąt zebrania 

<i«!dv dziś nie było. 
. W obrotach pozagiełdowy d i : banku 

» doJArńw* 1 Mir »^U-J 2J0ty 4.«8#.J dO 

lar złoty 9.16^4. Dewizy na Berlin w ob 
rotach międzybankowych 204.50. 

Tendencja #a pa.p:erów procento­
wych słabsza,- dla akcyi »- wtriynia-

SKAZANIE KOMUNISTÓW 
Sąd specjalny w Berlinie wydal wy 

•rok skazujący oa śmierć 4 kommai-
stów, oskarżonych o wywołanie krwa 
wych 2aburzeó ulicsnych w dn. 17 lip 
ca 1932, których ofiarą padło 18 za-
bitych i 64 rannych. Siedmiu dalszych 
oskarżonych skazano na ciężkie wię­
zienie z .pozbawieniem praw. 

ZDEMOLOWANIE SYNAGOGI 
Trzech umundurowanych hitlerowców 

dokonało napadu ma synagogę w 
Mannheim, przyczem zostało zdemo­
lowane UTządzeuie i zniszczone księ-
g\ oraz przedmioty tytuakie. Zginęło 
przytem wiele cennych naczyń zło­
tych I srebrnych. 

ZDERZENIE OKRĘTÓW 
Parowiec niemiecki „New York" 

przywiózł do Southampton 31 pasaże­
rów parowca „Guildford Castle", któ­
ry zatonął ua Elbie. Parowiec „New 
York" zderzył się ua morzu Północ-
uem w pobliżu wybrzeży łiolandji z 
barką estońską „Polarst Jermen", któ 
ra zatonęJa. 10 łudzi załogi zdołano u-
ratować. 

POLICJA POMOCNICZA 
Władze Tyrolu postanowiły uznać 

w najbliższych dniach Heiimwehrę za 
policję pomocniczą. 

Policja pomocnicza zostanie również 
użyta do wzmocnienia straly nut granl-

\ cy Niemiec 

PIERWSZY RAZ 
Rząd St. Zjednoczonych zawiadomił 

dyrektora Międzynarodowego Biura' 
Pracy, że przyśle delegata na tegorocz 
ną konferencję pracy. W ten sposób po 
oraz pierwszy Stany Zjednoczone wez­
mą udział w obradach konferencji pra­
cy. 

ZABURZENIA W TARTU 
W Tartu w Estonii doszło do poważ 

nych zaburzeń w związku z mityngiem 
propagandowym, na którym prezes ra­
dy ministrów Toenisson wygłosi prze­
mówienie na temat projektu dodatku do 
konstytucji, opracowanego przez par­
lament. Podczas przemówienia grupa 
uczestników mityngu usiłowała przer­
wać przemówienie premiera co zmusi­
ło policję do interwencji, kilkanaście 
osób aresztowano. W następstwie 
zajść w Tartu, władze ogłosiły stan 
wydatkowy. 

OBELISK Z ORŁEM 
Z okazji 250-lecia uwolnienia Węgier 

od Turków stanie w Ostrzychomiu nad 
brzegiem Dunaju obelisk, na którym u-
mieszcźony będzie orzeł wysokości 2 
i pól metra. 

POLAK ABSOLWENTEM 
POLITECHNIKI CHIŃSKIEJ 

Polak, St. Macedoński ukończył Poli­
technikę charbińską ze stopniem inly-
niera-eiektryk*, , 

GDAŃSK, 3.6. — Wczoraj wie­
czorem podczas lądowania na lot 
nisku gdańskiem we Wrzeszczu sa 
molot instruktora hitlerowskiego 
związku lotniczego, Maya. raptów 
nie spadł, rozbijając sie doszczęt­
nie. Instruktor May 7ostał ciężko 
ranny, dwaj pasażerowie są lżej 
ranni. 

W przeddzień zarekwirowany 
przez władze Rzeszy na rzecz wy 
mienionego związku lotniczego $* 
molot socjalistycznej organW 
sportowej .,Sturmvogel" uległ W 
nieź wypadkowi na lotniska #". 
skiem, przyczem aparat 20St^ 
strzaskany. Lotnik ocalał. 

Kafasfrofa samolofo w a 
Pilot i pasażer bez szwanku 

skiem. Pilot Zygmunt Martyniak 
oraz pasażer Zygmunt Kinej m 

W piątek o g. 16-ej wskutek 
silnego w.atru uległ katastrofie sa­
molot pasażerski Aeroklubu w Lu­
blinie. 

Katastrofa wydarzyła się w chwi 
ii startu na lotnisku Mokotow-

) : * : ( , 

Organizaca enerytdw woskowych 
pod sztandarem Federacfi 

szli bez szwanku. Samolot dozn 
uszkodzeń, a mianowicie Z0*ta 

połamine śmigło i podwozie* 

W dniu dzisiejszym odbywa się 
w Warszawie po raz pierwszy 
zjazd delegatów „Związku Ofice­
rów w stanie spoczynku", który 
powstawszy niespełna przed ro­
kiem, zdołał już zorganizować 7 
Kół na prowincji, a 4 dalsze są w 
toku organizacji. 

Statut tego towarzystwa uzgod­
niony z władzami wojskowemi, ja 
ko zasadnicze swe zadanie wysu­
wa hasło utrzymania emerytów 
wojskowych w stałej gotowości o-
brony Ojczyzny drogą ścisłej 
współpracy z armją czynną, a do­
piero następnie mówi o sprawach 
samopomocy. Pierwszym krokiem 
tego nowego związku b. wojsko­
wych było zgłoszenie swego przy 

, stąpienia do Federacji Polskich 
Związków Obrońców Ojczyzny. 

Zarząd Główny Związku i P ^ 
Sowińskim na czele prócz czV»« 
ści organizacyjnych podjął jaK 
inicjatywę w kierunku uzy»JL 
ulg w leczeniu rodzin emertJL 
wojskowych, w zwrocie ^ \ \ 
szkolnych, oraz ulg kole.iow^ 
wysyłał deputacie do odno*1" 
ministrów. . si 

Przed oaru dniami zorgam*?« 
to sie Koło Warszawskie * * % 
cerów w st. sp., na którego vj 
stanął pułk. Steinbach jako P^L, 
major Popielski wiceprezes. .^ 
Cholewiński skarbnik i v°\fiL4 
ski sekretarz. Prezesem Iw^j, 
rewizyjnej został mjr. Dlu«vn ^ 

W Zarządzie Głównym Z ^ i 
zasadają generałowie Ski_er ,jr, 
Karkowski, płk. Lubodziecki, 

i Zielan-Zieliński i ie 



Niedziela, % czerwca 1933 A 

HEHW«! przygody Miss Europy 
Tania Maslow nie chciał- «# * -» 
leńsfeie] sukience - M;t« o « k°nfeursu.-Samo!olem do Paryża-Przed fury w wi­

ja, wiadomo miss Rnropą " M R ° S a ł o f e w s ^ obywatelką ~ Nae chce na ekran, tylko na scenę 
stałą wybrana miss Rosją, śliczna 
Tatiana Masłów, zamieszkała na 
stałe na emigracji w naszem Wil­
nie* Historja otrzymania berła naj­
piękniejszej kobiety w Europie 
przez młodziutka, bo 18-letnią Ta­
ni*, iest pełna niezwyikłych i zaj­
mujących niespodzianek. 

Przedewszystkiem, zaczęło się 
Od tego. ze miss Europa nie miała 
żadnego zamiaru stawać do kon­
kursu. Ody pewien znajomy pań­
stwa Masłów, fotograf wileński za 
proponował jej rodzicom, by wy­
słali córkę do Paryża, matka pan­
ny odpowiedziała: 

, T tyż ^ nie widzieli takich 
piękności w Paryżu? Ona rre mia 
łabv żadnych szans, jestem tego 
pewna. 

Mimo to. fotograf nalegał i wre­
szcie ostatniego niemal dnia, gdy 
Już nie można było zdążyć koleją, 
p. Tanie ogarnęła szalona chęć wy 
jazdu do Paryża. W godzinę prze­
konała matkę i w dwie godziny po 
~ 1 1 u i __ 

f$ „Lenin 
w Japonji 

: o m e ° P U S Z C Z a ł a M Wilno w samo 

Gdy przybyła do Paryża, otrzy­
mała depeszę od matki: 

„Kup koniecznie nowa suknię". 
Ale było już zapóźno. Nazajutrz 

oyła niedziela, sklepy zamknięte. 
A w poniedziałek rano trzeba było 
stanąć przed iury. 
w f i Ś ^? w f t a s i« więc w starej, 
wileńskiej sukience, uszytej przez 
skromną krawcową. 

W ten smosób zaoszczędziła so-
pię parę tysięcy franków, gdyż 
juz nazajutrz, natychmiast po wy 
Dprze jej na miss Rosje, mnóstwo 
pierwszorzędnych magazynów pa­
ryskich prosiło się o łaskę dostar 

najpiękniej-czenia jej zadarmo 
szych kreacyj. 

Już w pierwszem głosowaniu 
Tatjana otrzymała olbrzymią wiek 
szość głosów. Ale tu wynikła tru­
dność. Ktoś oświadczył, że panna 
Masłów nie może być miss Rosją. 
bo iest obywatelka łotewską i przy 
była do Paryża za łotewskim pasz 
portem. 

Ale wkrótce trudność ta została 
usunięta. Jury zdecydowało, że mo 
żna być Rosjanką, a obywatelką 
łotewską. Panna Masłów jest cór­
ką rosyjskiego oficera marynarki, 
komendanta łodzi podwodnej „Tu 
nel" podczas wojny. A co ważniej­
sza, uroda jej odpowiada wszel­

kim warunkom urody pięknej Ro­
sjanki. Jej językiem ojczystym, któ 
rym się posługuje w domu^ jest ro 
syjski. 

Miss Europa jest średniego wzro 
stu, pięknej, smukłej postaci, ma 
olśniewającą cerę. piękne białe zę 
by, kasztanowate włosy i czarują 
cv uśmiech. 

Nie zamierza ona bynajmniej roz 
Poczynać karjery filmowej, jak ty­
le premiowanych piękności. Pocią­
ga ia scena, ale sama mówi, że 
chętnie z tej karjery zrezygnuje, o 
ile się okaże, że nie ma talentu. 

— Wiem, że sama uroda nie wy 
starcza do tego. by być dobrą ak­
torką — mówi panna Tania. 

Zabawa w koszary... 
Duch Bismarha nad Hitlerią 

Berlin, w czerwcu. 
Koszary — oto duch „Nowych 

Niemiec'w Duch, który wżera się 
we wszystkie dziedziny życia, pa­
nuje nad wszystkiem, na wszystko 
kładzie swoje specyficzne piętno. 

Za panowania nowego reżymu 
cały naród owiany jest duchem mi-
litaryzmu w większej może mierze, 
niż za czasów Wilhelma II. 

W Berlinie na każdym kroku spo 
tyka się grupy szturmowców lub 
oddziały Stahlhelmu, kroczące 
czwórkami. 

Wystarczy wziąć do ręki jakie-tli — urządzane są parady. Szumne, 
koiwiek niemieckie czasopismo ilu-1 hałaśliwe, z orkiestrą, biciem w 
strowane z ostatnich czasów, a' bębny, marszem przez ulice i „HeM 

To nie członek 
To Niemiec! 

••• 

Nakładem lednel z największych firm 
wydawniczych w Tokio ukazał sie Ja­
poński przekład świetne] ks'ażki F. A. 
Ossendowskieiso „Len'B'\ Na specjalne 
podkreślone zasługuje fakt. Ii książ­
ka ta wykonana graficznie p'erwszo-
rzednle zaopatrzona w okładkę orygi­
nalnego wydan'a Wydawn'ctwa Pol­
skiego R. Wegnera. Okładka ta Iest 
ilzieiein samego malarza T. Rożankow 

skiego. 

W Genewie na ulicy pewien 
dziennikarz angielski spotkał swe­
go dobrego znajomego dziennika­
rza niemieckiego. 

Nie widzieli się już oddawna, 
więc uradowany Anglik zatrzymał 
sie, by go przywitać. 

Z przykrością spostrzegł w kla­
pie marynarki Niemca znak swasty 
ki. Dziennikarz niemiecki, który 
dawniej był nastrojony liberalnie i 
demokratycznie, zaczął śpiewać 
hymny pocnwalne na cześć Hitle­
ra. 

— Jakto? — zdziwił sie Anglik — 
pan pochwala metody Hitlera? 

— Całkowicie. 
—I jego stosunek do £ydów? 

— Oczywiście. 
— A więc stał się pan całkiem 

nieludzki? 
A na to dziennikarz: 
— Nie jesteśmy ludźmi... Jesteś­

my Niemcami, mój panie! 
Te rozmowę cytuje kopenhaski 

dziennik „Politiken". 
) * ( 

Co wróża gurazdy na dzień 4 amwm 
Zmienne przeżyta I nas!ro;e 

W dniu dzisiej-1 czarowania lub sytuacle n'e]asne i 
szymdz alamie wpły ' chaotyczne. W czasie tym zaznaczy 
wów kosmicznych , się nadm erne poczucie własnej godno­

ści lub pychy, połączone z niepotrzeb­
na tolerancyinOścia. demonstracyjno-
ścia. skłonnością do ekstrawagancyi — 
a wszystko to może spowodować zw'e 
kszone wydatki, straty, wplatan e sie 
w sytuacje kłopotlwe — na tle nad­
miernego wzrostu energii 1 ekspansji 
życiowe!, poczucia własnej niezależ­
ności i spotęgowanej przedsiębiorczo­
ści. 

Weczór krótko przed godz. 20-ta 
przynosi passe pomyślna, która obe-
cmje powodzeń e w stosunkach z oso­
bami płci odmennej, w związku z mi­
łością hib sztuka, przynosząc zaintere­
sowanie rozrywkami I zabawa. 

Jednakże kolo godz. 21-sze] możemy 
znowu przeżywać gorszą passę na tle 
nieoczekiwanych niepokojów, zawo­
dów, nieporozumień z obcymi lub też 
niespodziewanych zmian. Dopiero w 
godzinach późniejszych sytuacja sie 
poprawi, przynosząc szersze zaintere­
sowania umysłowe lub artystyczne. 

Dziecko dziś urodzone — aktywne. 
przedsieb:orćze. o doskonałych zdolno 
ściach umysłowych i organizacyjnych, 
bystre. popularne — może dokonać 
wielkich rzeczy. 

czyteinik znów widzi w niem mnó 
stwo fotografii, marszów, uroczy­
stości. W kinach wyświetlane są 
kroniki, przedstawiające tylko pa­
rady wojskowe. 

Jak grzyby po deszczu, powsta­
ją w całych Niemczech „obozy wy 
chowania fizycznego"... W okoli­
cach tylko samego Berlina obozów 
tych jest kilkadziesiąt... Największe 
mieszczą się w Spandau - łiasel-
horst, w Kummersdorf i Oranien-
burgu... 

Jak wyglądają te obozy? Oto 
wrażenia jednego z dzienn ka-
rzy francuskich, który zwiedził je 
w ostatnich czasach 

— „Obozy są pełne ludzi od lat 
17 do 31. Przeważa jednakże mło­
dzież, i to tacy, którzy nigdy jesz­
cze nie pracowali fizycznie. Ludzie 
ci tkwią w szaro - zielonkawych 
mundurach polowych według jedno 
litego modelu, zaprojektowanego 
przez „związek dla propagowania 
wychowania fizycznego". 

Skład obozu przedstawia dziwną 
zbieraninę. 

Przeważna część rekrutuje się z 
berlińskich przedmieść, ale wielu 
pochodzi z najodleglejszych stron 
Niemiec. Są to t. zw. „Briider von 
der Walze", a wiec wędrujący rze 
mieślnicy i bezrobotni, których los 
zapędził do obozu. Otrzymali oni 
mundur, bieliznę, mieszkanie i je­
dzenie, a ponadto żołd. Ale żołdu 
tego nie wypłaca im się w gotów­
ce, lecz potrąca z niego należność 
za ekwipunek i inne wydatki. 

Ale większość i z tego jest za­
dowolona. Przybyli jako nędza­
rze, a obecnie mają ludzkie, jak­
kolwiek koszarowe, życie. 

Aby się „obozowcy" nie nudzi-

Hitler", od którego mają trząść się 
mury... 

Wykorzystywane do tych defilad 
i marszów są wszelkie okazje... O-
statnio zdarzyły się dwie. 

Jedna z nich była uroczystość 
ku czci Schlagetera, który w r. 
1923, za czasów okupacji zagłębia 
Ruhry został rozstrzelany przez 
Francuzów za szpiegostwo. 

Hackenkreuzlerzy sławią Schla-
getera. jako bohatera narodowego. 

Właśnie w chwili, kiedy kon­
ferencja rozbrojeniowa w Gene­
wie wkroczyła w nowa fazę, de-
f.lowało w Nadrenii przeszło 300 
tysięcy umundurowanych sztur­
mowców. 

Zaledwie zakończone zostały w-
-roczystości schlageterowskie, a 
już wielkiemi paradami obchodzono 
rocznice bitwy pod Skagerakiem. 

W przeddzień rocznicy przybyła 
do Berlina „Skageracka straż", 
która wysłała szkoła morska w 
Kilonji. 

Na Wilheknstrasse zgromadziły 
sie olbrzymie tłumy ludności, 
zwłaszcza przed gmachem, w któ 
rym m.eści sie siedziba kanclerza. 
Kiedy w oknie poiawił się Adolf 

""Hitler, tłum ryczał z entuzjazmu. 
Entuzjazm ten spotęgował się jesz 
cze. kiedy stary prezydent powitał 
?,Stjaż Skageracka" i rozmawiał z 
'jej członkami. 

A potem — powrót do koszar... 
Z muzyka, biciem w bębny, wiwa­
tami... A na ulicach Berlina i wszyst 
kich mast niemieckich długo oo 
tern pozostałe odór koszar, umieięt 
nie podtrzymywany przez wład­
ców „nowego imperium" z pod 
znaku swastyki i bata... 

Octy oknami duszy 

Fizjologia Iest ogromnie ciekawa na­
uka, i któż nie chciałby Je] zgłębić. 

Umieć z drobnych, napozór nic nie 
znaczących ruchów, z oczu. kształtu 
nosa. zarysu brody — poznać charak­
ter i zdolności, dowiedzieć sie prawdy 
o sobie i swych bliźnich. 

Kto nie chciałby posiąść tej wiedzy? 
Niewątpliwie każdy . 
A wiec redakcja naszego pisma 

od szeregu dnł zamieszcza krótkie 
artykuły, z których czytelnicy beda ła­
two mogli pas:aść zasady fizjolog]!. 

Niejedna z Czytelniczek i niejeden z 
Czyteln'ków mógłby zadać ml pytanie 
czy fizjologia ma zastosowanie w prak 
tyce w życiu codziennem? 

Bezwzględnie tak. Każdy z Czytelni­
ków z łatwością, a co najważniejsza. 

2. Oczy o lŁńjl skośnej tekko w dóti 
Patrz rysunek B. s 

3. Oczy o linji horyzontalnej. Patnl 
rys. C. 

4. Szare ocJy. 
5. Niebieskie pc»» 
6. Piwne oczy. 
7. Zielone oczy. 
8. Bardzo ciemne, niemal czarne #* 

czy. « 
9. Oczy osadzone szeroko. 
10. Oczy osadione wąsko. 
11. Małe oczy. 
12. „Średniej wielkoscr oeay. 
13. Duże oczy. 
14. Oczy okrągłe. 
15. Oczy podłużne. 
1. Oznacza — Dyskrecje i umteje> 

niemal nieomylnie będzie mógł pkre- ność zachowywania tajemnic ślić charakter człowieka, nawet napoi 
kanego po raz pierwszy w życiu. 

Co za kolosalna łatwość 1 wygoda. 
Będziemy wiedzieli kto Jest naszym 

partnerem w bridżu, czy gra ostroż­
nie czy lekkomyślnie, czy lubi kłócić 
sie podczas gry.-

Będziemy wledz;eli Jak naiłatwie] 
traffć do serca śwTeżo poznanego gen-
ttlmena. Jakie ma zalety, czy Jest we­
soły czy melanchork, a co najważnlej 
sza. czv iest dyskretny... 

Krótko mówiąc, ludzie przestana dla 
nas być X-em — niewiadoma. 

Oczy są niedarmo nazwane „okien­
kami duszy". Niemal odrazu rozpozna­
my oczy dobre, oczy złe. łagodne, spo­
kojne. smutne lub wesołe... i nie trud­
no będzie nam domyśleć się jaki cha­
rakter posiada ich właściciel lub właści­
cielka. 

Oto co o oczach mówi fizjologia: 
Są różne typy i rodzaje oczu. a więc: 
1. Oczy o linjl łekko skośnej w górę 

Patrz rysunek A. 
- ) : * : ( • 

2. Oznacza człowieka szlachetnego 
uczciwego, otwartego i poważnego. 

3. Ctłowfeka o sądzie lofcicinyin. 
4. Opanowanie. 
5. Optymizm, uczciwość i wiernot& 
6. Humor, dowcip i wesołość. 
7. Inteligencję i zazdrość. 
8. Oznacza żywość, temperament I 

ruchliwość. 
9. Silę woli i stanowczość. 
10. Bystrość I spostrZejtawczoŚA. 
11. Oryginalność 
12. Oznacza człowieka zrównowaśo* 

nego. T 
13. Oznacza dużą wrażliwość i spe* 

strzegą wcźość. 
14. Oznacza człowieka uczciwego 8 

szczerego. 
15. Obycie 1 dyskrecję. 
Człowiek posiadający warunki tald« 

Jakie są podane pod cyfrą 4 — 9 ;— IJI 
— 15, powinien poświęcić się pracf? 
organizacyjnej; gdyż może witte •* 
siągnąć na tym polu. 

Rflra Avh. 

Stolecz e migawki sądowe 

Lekkomyślne weksle 
Fatalna przygoda grzecznego kupca 
Pan Marek W., solidny kupiec i szym proteście będzie można pa* 

warszawski, jest człowiekiem do-
j brej tuszy, ale stokroć jeszcze lep­
szego serca. Przychodzi do niego 
Dewnego razu miły młodzieniec, p. 
Samuel Postbrief i mówi: 

— Panie Wu, ja jutro muszę 
wpłacić gospodarzowi 400 zł. za 
komorne, w przeciwnym razie on 
mnie zrobi eksmisję. Niech pan 

na Salka zamknąć. 
Pan Markus nie u}egł tym pod­

szeptom, on czekał, czekał nawet 
wtedy, kiedy złowieszcze słowa 
sie sprawdziły, protesi walił za 
protestem, komornik opieczętował 
mu rzeczy. 

Usiłował tylko p. W. na drodz* 
dyplomatycznej dochodzić swych 

mnie da swoje ogó nie szanowane pretensyj, wysyłając do cukierni c a 
weksle, ja zapłacę nimi gospodarza, 
a jak przyjdą terminy, pan nie bę­
dziesz potrzebował palcem ruszyć. 
ja pójdę bić z głową o stól^ żeby 
się o pieniądze wystarać. 

- Panie Pe, znałem pańskiego 

Nalewkach, gdzie stale urzęduj© ps 
Salek, swych przedstawicieli. 

Delegacje wracały z niczem, * 
czego wynikało, że rriłody Post­
brief nie wrodził sie w ojca i nie 
zamierza uregulować t^l sprawy a-

tatusia iks lat, wiem, że i pan nie ni na jeden nawet dzień wcześniej, 

zrnenia się często, 
przynosząc passy 
.dodatnie i ujemne w 
aiasętipstwie kolej-
nern. 

Rawek wczesny zapowiada s:ę dodat 
Bio, dzięki wpływom harmonizuJa-
lacym I ustalającym, jakie sie dadzą 
odczuwać, przymoszac tendencje do 
Porozumienia 1 zgody, skupienia, wy-
tiwałości. p°wagl i sumiennego wypeł 
clenia przyjętych na siebie obowiąz­
ków. 

Ranek dzisiejszy nadaje sie do za-
fceKania o ich poparcie lub pomoc, do 
wkładania planów na dalsza przy­
szłość ,luib też dotyczących spraw 
BW azanych z z etnia i iej produktami. 

Rówoeż i południe zapowiada się 
dodatnio. di>ięki dobrej pass e, jaka za 
•znac2v s'e między godz. 13-ta a 14-ta, 
Przynosząc spotęgowana ruchliwość 
umysłowa I towarzyska, nowe plany. 
Projekty, pomysły, obecujac również 
powodzenie w stosunkach z literatami, 
dziennikarzami, przedstawicielami In-
telektuaiizmu lub prawnkaml. 

Już Jednakże koło godz. 15-etf mo-
t>rny bvć narażeni na zawody. r°z-

-J:*:(-

„Galia est omnis div sa..." 
Czy byt piiany? 

W pewnem angielskiem mia­
steczku w hrabstwie Sussex, are­
sztowano jakiegoś młodzieńca jako 
kompletnie pijanego. 

— Nie, nie jestem pijany... — 
wołał z uporem aresztowany — na 
dowód mogę wam zadeklamować 
całe partje z „Cezara". 

Tu stanął w pozie deklamacyj-
nej i zaczął: „Galia est omnis di-

visa in partes tres. Ouarum una 
incolunt Belgae"... — Mówił tak 
bardzo długo. Ale gdy ukończył 
już pierwszą księgę, przerwano 
mu w sposób dość brutalny. 

Komisarz, bowiem, zdecydował, 
że deklamacja Cezara dowodzi 
tylko dobrej pamięci, ale bynaj­
mniej nie trzeźwości. Młodzieniec 
musiał odsiedzieć swoje. 

będziesz świnią, żeby grzeczno­
ściowych weksli nie wykupić, ato.i 
natomiast z powodu nie brak teraz 
na świecie łobuzów, daj mi pan 
kartkę, że takowe weksle sam pan 
wykupisz. W razie nie, prokurator 
z panem pogada 

— Sie zgadzam. 
Pan Postbrief wypisał żądany cy 

rograf i otrzymał weksle z bezcen­
nym podpisem. 

Znajomi radzili panu W. nie cze­
kać, aż nadejdą terminy weksli, a 
odrazu udać się do prokuratora, bo­
wiem Postbrief weksli na „pe" nie 
wykupi, gdyż musiałby być sta­
rym warjatem, a to jest młody, in­
teligentny człowiek. W ten sposób 
pan Wu oszczędzi na czasie. Za­
nim prokuratura zrobi dochodze­
nie, nadejdą terminy i już po pierw 

Pokaz kostiumów 

• ) - * : ( -

RADJO WARSZAWSKIE 
NIEDZIELA 

WARSZAWA, {\yiux. fali 1411.8 mj. 
KU' uisia Nabożeństwa z ka-

kdry w ToftiahL _ 
11.57: ^Sygnał czasu. Tejnal z To-
12.15: Odczyt: „Co orbotnik powi­

nien wied/iić o urlopie". IZ30: Płyty. 
12.45: ' .ja z Torunia. 

14: 0 plewy i międzyplo-
» r \ H-ił: Koncert. 14.40: Odczyt: 

ttne szkodniki spichrzowe". 
15.05: L>. c. koncertu. 
16: dla mM/icży. 16.25: 

Ryt) Ic/yt: ..O sztuce dobre-
ko mó 

\1\ ivkka. 17,30: Trans 
meczu 

• tgja. 
i koncertu 

Prfan 
wilka z Wilna: 1) „E-

*'on i Ad.. :. Miła szewskiej. 2) 
••Seo opr / ' Vi. M. Samozwa­
niec. 

20: Koncert. 
: I>. c. końce: 

Muzyka taneczna z Krakowa. 
23: Muzyka tanecajo*-

PONIEDZIAŁEK 
10.30: Transmisja Nabożeństwa z To­

runia. 
11 JO: Płyty. 11.S7: Sygnał czasu 

Hejnafl z Torunia 
12.15: Płyty. 

14: Odczyt: „O dozorze nad mlekiem". 
14.20: Koncert orkiestry I-go p. Szwo-
leżrów. 14.40: Odczyt: „Co rolnicy wie 
dźieć powinni o ustawach ratowni­
czych". 

15: D. c. koncertu, 15.50: Pieśni St. 
Moroiuszki odśpiewa Chór Zw. Nauczy 
ciclstwa Polskiego. 

16: Program dla dzieci. 16.25: Pły­
ty. 16.45: Odczyt: „Zielone Święta 
wśród ludu". 

17: Koncert solistów. 
18.00: Transmisja z kościoła ś-w. Ja-

iia w Toruniu. 
18.35: Transmisja ze Stadionu 

Uji" w Warszawie spotkania 
tletycznego Polska — Be]5,ja: 

19.25: Słuchowisko „Biedny 
ser"'.pg. noweli Smoiskiego. 

20: Koncert. . . 
22.00: Skrzynka pocztowa tecnn; czna-22.15: Muzyka taaec 

lekkoa-

Bok-

Vv miejscowości letniej Long Beach w Kalifornii urządzono pokaz kostiuino w kąpielowych, noszonych ongi orzez 
J/-cisze babki oraz ich żylace obecnie wnuczki. O ile dawniejsze strole kąpielowe grzeszyły nadmiarem falba­
nek f*M i woaóle materiału, o tyle dzislałsze kostiumy daża wvrainle do zupełnego zaniku 

zanim minie wszechświatowy kry­
zys ekonomiczny. 

Rozumie się, że p. Markus miai 
wreszcie tego za dużo i oto nie­
wdzięczny pożyczkowicz staną* 
przed saxłem grodzkim przy ulicy; 
Wielkiej. 

— To były weksle grzecznościo­
we — dowodził obrońca p. Salka—v 
tu nie może być mowy o źadnera 
oszustwie, p. Postbrief postąpił bar 
dzo niesolidnie, ale nie popeł­
nił przestępstwa, przewidzianego 
przez kodeks karny! 

Adwokat zdawał się płonić z» 
wstydu za swego klienta, patrzył 
na niego z boku z prawdziwem o* 
brzydzeniem, tern nie mniej byl 
zdania, że młody człowiek absolut. 
nie nie zasługuje na skazujący wy­
rok. 

— To były weksle lekkomyśl­
ne! — wołał z patosem p. W* 
który uważał jednak, że nieładny 
postępek ip. Posrbrięfa br wygodnie 
mieści się w ramach 264 artykułu 
część I. 

Gdzie }Qst powiedziane, że naje­
ży bez cienia litości osadzić w wię­
zieniu faceta, który „przez wpro­
wadzenie w błąd" doprowa^a 
bliźniego „do niekorzystnego roz­
porządzania jego mieniem". 

Sąd doszedł -do wniosku, że roz­
porządzenie patia W. by)(o i$totńie 
niekorzystne, a zatem p. Postbrief 
powinien posiedzieć 6 miesięcy. 

Nie posiedzi jednak, bo był tak 
przewidujący, że całą machlojkę 
przeprowadził w „czasie ochron­
nym, to jest objętym przez arnbe-
Stję. 

Czy tak, czy owak, pan W. nic 4 
tego nie ma. 

— Kto za kogo ręczy, 
Temu diabeł męczy! — 

zauważył filbzoficznie po tej spra­
wie stały bywalec sądów girodzkicU 
pan Mojżesz Szczabiotka. 

— ')• * : ( 

Albo anrlczyk, 
albo — precz 

Nądjprezydcńt prowincji bjranden 
burskiej i badeńskiej, pruski poseł 
do sejmu Kubę, wydał rozporządza 
me, w którem wezwano wszyst­
kich prywatnych nauczycieli przed 
miotów ogólnokształcących muzy­
ki, gimnastyki i t. d. w wielkim 
Berline, by do dnia 1 sierpna wy­
kazali wobec radców szkolnych 
swe aryjskie (pochodzenie. 

Nauczycielom prywatnym* któ­
rzy temu wżwaniu uże odpowiedzą, 
zostanie cofn'ęte pozwolenie nau-
czania. 

file://{/yiux


Rok XY Niedziela 4 czerwca 1933 r. 

Beznadziejna sytuacja w strajku włókienniczym 
Przemysłowcy gotowi pójść na kompromis 

Robotnicy odrzucają zarówno kompromis, jak arbitraż 
W odpowiedzi na wezwanie 

okręgowego inspektora pracy 
p. inż. Butwilowicza, wczoraj o 
godz. 12 w poł. stawili się w 
inspektoracie okręgowym przed­
stawiciele Zw. Przemysłowców 
w Białymstoku i delegaci obu 
związków zawodowych robotni­
ków przemysłu włókienniczego. 
Konferencja miała na celu po­
rozumienie obu stron i likwida­
cję strajku w przemyśle włó­
kienniczym. Narady trwały 4 
i pół godziny. 

Początkowo obie strony upie­
rały się przy swych poprzed­
nich żądaniach: delegaci związ­
ków robotniczych przy cenni­
ku z 1932 r., przemysłowcy — 
przy zaproponowanych przez 
nich ostatnio stawkach. W wy­
niku narad fabrykanci oświad­
czyli, iż, chcąc dać dowód swej 
dobrej woli, zrzekają się pro­
ponowanego cennika i gotowi 
są pójść na kompromisowe za­
łatwienie sprawy. Delegaci zaś 
robotników oświadczyli, że są 
niestety skrępowani w swoich 
posunięciach dyrektywami o-
gólnego zebrania, które im po­
leciło trwać niewzruszenie przy 
cenniku z 1932 r, 

Wobec tego, że na godz. 5 
popoł. wyznaczone było ogólne 
zebranie włókniarzy, przewod­
niczący konferencji, p. inż. But-
wiłowicz, zarządził o g. 4 min. 
30 przerwę, faby umożliwić de­
legatom robotników uzyskanie 
od ogólnego zebrania strajku­
jących rozszerzonych pełno­
mocnictw. O godz. 9 wiecz. 
wspólna konferencja?w inspek­
toracie została wznowiona. De­

legaci robotników [oświadczyli, 
iż ogólne zebranie nie rozsze­
rzyło ich pełnomocnictw i po­
leciło im stać w dalszym ciągu 
na platformie cennika z r. 1932. 

Wobec tego, że nieprzejed­
nane stanowisko delegatów 
włókniarzy uniemożliwiło dal­
sze prowadzenie pertraktacyj, 

p. insp. Butwiłowicz zapropo­
nował poniechanie dotychczas 
stosowanej metody „krakow­
skich targów" i oddanie spra­
wy pod decyzję komisji arbi­
trażowej, przyczem szczegóło­
wo wyjaśnił zadania takiej ko­
misji. Delegaci robotników i tę 
propozycję odrzucili. Posiedzę-

0 rozwój turystyki sportowej 
Obozy na terenach państwowych I samorządowych 

Dowództwo O.K. III (okręgo- I specjalnych zabiegów u władz 
wy Urząd W.F. i P.W.) wysto­
sowało do powiatowych i miej­
skich komitetów W.F. i P.W. 
pismo, w którem podkreśla się, 
iż rozwój turystyki sportowej: 
pieszej, kajakowej, kolarskiej 
i motocyklowej (związany z o-
bozowaniem, t. zw. kampin­
giem) zależy w dużej mierze od 
udostępnienia turystom terenów 
państwowych i samorządowych. 
Chodzi tu o możność zakłada­
nia obozów chwilowych bez 

S p r a w a k a r n a 
Prokuratura sądu okręgowe­

go w Białymstoku wytoczyła 
księdzu Małyniczowi-Malickie-
mu, proboszczowi parafji w Ja­
sionówce pow. białostockiego, 
sprawę karną z art. 127 i 170 
K.K. za rozpowszechnianie fał­
szywych wiadomości o szpiego­
waniu księży w kościele przez 
nauczycielstwo i za znieważe­
nie z urzędu ministra oświaty. 
MI«—MIM tBmmamaKaammateicaamm^meiWBmmmmtsm 

Pamiętajmy i bezrobotnych 

Przyjęcia u p. Wojewody 
W dniu wczorajszym p. wo­

jewoda Kościałkowski przyjął 
na audjencji: starostę pow. bia­
łostockiego p. inż. Stanisława 
Michałowskiego, starostę woł-
kowyskiego Aloizego Kaczmar­
czyka i posła Sławomira Da~ 
bulewicza. 

x 
Spółdzielnia 

Z w . L e g i o n i s t ó w 
W lokalu Związku Legionis­

tów przy ul. Marszałka Piłsud­
skiego 54, odbyło się zebranie 
organizacyjne spółdzielni człon­
ków Związku Legionistów pod 
nazwą „Drużyna". Zebrani w 
liczbie 34 osób, zatwierdzili 
statut i wybrali władze spół­
dzielni w następującym skła­
dzie: rada nadzorcza-przewod­
niczący p. dr. A. Piasecki, 
członkowie: pp. Stan. Walter, 
Kaz. S?c?<?»ny, zastępcy; L. Dy­
miński, F. Filipowicz. Do za­
rządu weszli: jako przewodni­
czący p, dr. W. Szaykowski, 
członkowie pp: Zygm. Słom-
kowski, J. Rymarz. 

W odniesieniu terenów pań 
stwowych poczyniono już od­
powiednie kroki, natomiast co 
do terenów samorządowych na­
leży rozpocząć starania w dro­
dze pertraktacyj z organami 
samorządowemi celem uzyska­
nia koncesyj na użytkowanie 
lasów, łąk i t.p. przez turystów 
i wycieczkowiczów, legitymu­
jących się przynadleżnością do 
klubów sportowych i organiza-
cyj W.F. i P.W. lub turystycz­
nych. Akcja ta będzie poparta 
przez władze administracyjne. 
Użytkowanie terenów samorzą­
dowych należy rozumieć, jako 
możność swobodnego rozbija­
nia namiotów, palenia ogni­
ska, uprawianie gier i zabaw 
sportowych. 

Tereny kampingowe, jako te­
reny wycieczkowe niedzielne 
i świąteczne mają być wyko­
rzystane w okolicach: Wilna, 
Białegostoku, Suwałk, Grodna, 
Lidy, Wołkowyska i Grajewa. 

nie zostało zamknięte o godz' 
11 w nocy bez wyznaczenia no­
wego terminu. 

W ten sposób strajk będzie 
trwać w dalszym ciągu, przy­
nosząc dalsze ogromne straty 
zarówno przemysłowcom i ro­
botnikom, jak i całemu miastu. 
Podkreślając stale konieczność 
porozumienia, stwierdzić musi­
my, że to stanowisko robotni­
ków utrudnia i uniemożliwia 
likwidację zatargu. 

Jak nam oświadczono z kół 
przemysłowców — nie zgodzą 
się oni na likwidację zatargu 
pod dyktandem robotników, już 
choćby ze względów prestiżo­
wych, gdyż takie załatwienie 
sprawy wpłynęłoby ujemnie na 
organizację, rygor i posłuch w 
zakładach pracy. 

W i o s n a n a d e s z ł a . 
niear»oś»»© 
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PIEGI 
Tu pomogą niezawodnie k r e m i m y d ł o 

LESZNICERA 
preparaty specjalne o niedoścignionej *kutecznoścł . 

Wyrób krajowy f i rmy: A P T E K A R Z O f t A N C Z i S K A 
Laborator ium chem.- farm. 

Krem Wszędzie do nabycie. 
B I E L S K O 

» O Q mydło 1.70 

O og łoszen ie upadłośc i 
firmy E. Hasbach i uznające t» 
firmę za upadłą. Zażalenie n 

tt Handlarze sławy" 

Dotacje magistratu 
Komisarz rządowy p. S. No­

wakowski wyasygnował zł. 200. 
wojewódzkiemu komitetowi Ra­
towania Bazyliki Wileńskiej, 
oraz zł. 250—zarządowi oddzia­
łu Zw. Harcerstwa Polskiego w 
Białymstoku na urządzenie obo­
zu zdrowotnego w okolicy RabW* 

WSZYSTKIE ZDROJE 
MINERALNE W DOMU 

DAJĄ TABLETKI 
M U S U J Ą C E 
MAG. KLAWE 

VICHY 
KARLSBAD 
KISSINGEN 

EMS 
WILDUNGEN 

BILIN 
BORZOM 

OBECNIE CENY ZNACZNIE ZNIŻONE 

Jak usuwać skutecznie 
p i e g i ? 

Zagadnienie to staje się aktu­
alne w nadchodzącej porze 
słońca, wycieczek, tenisu i ką­
pieli. Środków, które mają u-
suwać piegi, jest mnóstwo, lecz 
bardzo mało z nich zasługuje 
na uznanie. Natomiast szcze­
gólnej uwadze polecić należy 
krem i mydło Lesznicera, jako 
preparaty, sporządzone według 
najnowszych recept na podsta­
wie ostatniego stanu wiedzy. 
Preparaty Lesznicera są nad­
zwyczaj skuteczne i zupełnie 
nieszkodliwe, przez co znajdują 
obecnie coraz szersze zastoso­
wanie. 

I N S T Y T U T R E D U T Y 
pod kier. I Oster«y i ii. LimanowskiBgo 
Poniedziałek, dn. 5 czerwca r. b. 

o godz. 8 min, 30 

w teatrze „PALĄCE" 

MURZYNEK 
Komedja w 3-ch aktach 

Jerzego Szaniawskiego 
Bilety do nabycia w kasie teatru 

Teatr objazdowy wystąpi dziś, 
dn. 4 b.m. w sali „Palące" z 
ostatnią nowością scen francus­
kich cieszącą się olbrzymiem 
powodzeniem na całym świecie 
komedją-satyrą p. t. „Handla­
rze sławy" czarnego pisarza 
dramatycznego Francji, Pagno-
la, autora „Pana Topaza", „Mar-
jusza", „Fany". Pyszna ta ko­
media obrazuje w sposób prze­
nikliwy stosunki powojenne i 
żerowanie na sławie bohaterów, 
poległych w czasie wielkiej 
wojny. Akcja obfituje w szereg 
nieoczekiwanych sytuacyj. Ty­
py handlarzy sławy, którzy idą 
przez życie nie cofając się 
przed niczem i zdobywając 
swoje stanowisko dzięki ofiar­
nie przelanej krwi bohatarów, 
są wybernie skreślone. 

Główne role męskie odtwa­
rzają p.p.: Opaliński, Bay, Smo­
czyński, Dąbrowski, Ed. Pietru-
szyński, Czapliński i dyr. Kro­
kowski, który tę nowość reży­
seruje. W rolach kobiecych wy­
stąpią p.p.: Mullerowa. Hlou-
skówna i Czechowiczówna. No­
we pomysłowe dekoracje Józe­
fa Pasmanika, 

W dniach 12 i 26 maja sąd 
apelacyjny w Warszawie roz­
poznawał zażalenie adw. Wi­
tolda Dorożyńskiego, pełnomoc­
nika 30 wierzycieli firmy E. Has­
bach, na postanowienie sądu 
okręgowego w Białymstoku z 
dnia 10 marca r.b., oddalające 
wnioski wierzycieli o ogłosze­
nie upadłości: firmy E. Hasbach 
oraz braci Hasbachów. W imie­
niu wierzycieli występowali 
adwokaci: W. Dorożyński i A. 
Szczygielski, z ramienia firmy 
E. Hasbach — adw. W. Min­
kiewicz. Braci Hasbachów bro­
nił adw. J. Krzakowski. 

Po kilkugodzinnej rozprawie 
i tygodniowej1 naradzie sąd ape­
lacyjny ogłosił w dn. 26 m. 
swe postanowienie, uchylające 
decyzję sądu okręgowego w 
Białymstoku w odniesieniu do 

K R A D Z I E Ż E 
— Burłak Taubie (Sucha 23) 

nieznani sprawcy skradli z 
mieszkania 650 zł. gotówką. 

— Śpiącemu w lesie Zwie­
rzynieckim Fusynowi Jakóbowi 
(Marsz. Piłsudskiego 19) ściąg­
nięto marynarkę i koszulę. 

— Sakowicz Jadwidze (Że­
lazna 50) skradziono z miesz­
kania garderobę wartości 180 zł. 

— Ze składu, należącego do 
Enocha, Piątnicy (Warszawska 
57), skradziono dwie bele weł­
ny owczej i 44 kg. przędzy 
łącznej* wartości zł. 600. 

7 

LICEUM nnnoLOUE ŻEŃSKIE 
JULJI z JANKOWSKICH SIATKOWSKIEJ 

w Warszawie, ul. Nowogrodzka 58 (róg Emilji Plater), tel. 990-80. 
Warunek przyjęcia — wykształcenie ogólne w zakresie 6 klas gimnazjum. 
Kurs dwuletni zwrot czesnego przez instytucje państw, i miejsk. 

Kancelarja czynna ob 9—14 i 16—19. Programy i prospekty na żądanie. 

APOLLO DZIŚ 
Pocz. 5, 6 S 832 i 10is 

CENY MIEJSC OD 54 6R. 
Najnowszy przebój „Metro-Goldwyn-Mayer' 

BUSTER KEATOH 
w najnowszej i najweselszej swej kreacji p. t. 

„POŚREDNIK MIŁOŚCI" 
Dwie godziny bezustannego śmiechu 

BUSTER — 
jako obrońca czci kobie­

cej 

BUSTER — 
jako bojownik o wier­

ność małżeńską 

PONADTO 

FRIGO w HOTELU 
groteska rysunkowa 

— i — 

Tygodnik „F0XA 

Od godz. 11 do 2 popołudniu Ceny od 25 gr. 
Sensacyjny dramat cyrkowy | | l | C J f c [ / A I / L A W A 

Lwy, Słonie, Tygrysy W l E U l l l I I t U l l I 1 1 1 1 

Do 
CZYSZCZENIA 

METALI 
SZYB • 

LUSTER tylko 

SiMal 
L E C Z N I C A 

dla przychodzących chorych 
Białystok.Sienkiewicza 3. Tel. 1-38 

Przyjęcia lekarzy specjalistów 
W chorobach godziny 

Skóry, weneryczn. i niemocy 
D z i e c i 

Wewn., serca i przem. mat. 
Kobiecych i akuszerji 

porady dla ciężarnych 
N e r w o w y c h 

Gardła, uszu i nosa 
Choroby oczu 

Chirurgia | wtorki i piątki 

1—2 
2—3 

l-21/o, 4-f 

11-1 i5-6 

1—2 
4l / 2 .5 i /2 

6—7 
1—2 

Pęcherza i dróg mocz. | czwartki | 3—4 
Dentystyka. Choroby jamy ustn. | 4—T 
Analizy moczu,krwi itd.Zastrz. | 9—7 

Porady I badania przedślubne 
WIZYTA 3 zł. 

ODCISKI 
^KŁAlliOIM 

Dr. A. ADAMOWICZ 
Choroby: skórne, weneryczne, płciowe (niemoc) 

Przyjmuje w gabinecie 
Dr. A . G U R W I C Z A 
BIAŁYSTOK, Marsz. Piłsudskiego 1?, teł. 6-40 
od godz. 10 do 1-ej i ód 4-ej do 8-ej wiecz. 

ADWOKAT 

Dr. Henryk Janczałeh 
przeniósł swoją kancelarję na 
ul. Warszawską 34 I piętro 

,/,/• 
ltonfoczuie 
% h/m o f 

ZMAK FABRYCZNV 
SERCE w PIERŚCIENIU TWre 

USUWA NAJUPÓRCZYWSZE 

BÓLE GŁOWY 
FABRYKA CHEM.-FARMACEUTYCZNA 
«AP.KQWALSK't> WARSZAWA 

ZAPOWIEDŹ 
1. Dyplom, inż. Walter Teodor P e -

s c h k e , zamieszk. w Berlinie—Johan-
nistbal, przy ul. Herrenhausstrasse 8 i 

2. Rajca R e n a t a Małgorzata Mil­
ler, zamieszkała w Berlinie—Johan-
nisthal. ul. Herrenhausstrasse 8, pan­
na bez stałego zajęcia zamierzają ze 
sobą zawrzeć małżeństwo w Berlinie. 

2 dni w Warszawie za Zł. 10 
pokoje dla turystów 

ui Hotelu Royal, 
Warszawa, Chmielna 31 

wraz z bezpłatnem oprowadzeniem 
po mieście 

przez specjalnego przewodnika 
Prospekty na żądanie 

decyzję sądu okręgowego, 
rzucającą wniosek o ogłoszenie 
upadłości braci Hasbachów nie 
zostało przez sąd apelacyjny 
uwzględnione. 

Przy cierpieniach nerek, choro 
bach moczowych, pęcherza moczo 
w e g o I d o l n e g o odcinka kiszek, natu 
ralnawoda gorzka „Franclszka-Józefa" 
łagodzi i u iuwa szybko gwałtowne bo. 
leści przy wypróżnianiu. 

Dwie wielkie zabawy 
Organizatorzy dzisiejszej i ju . 

trzejszej zabaw na rzecz P.C.K, 
w ogrodzie miejskim jprzygotol 
wali moc atrakcyj. 

Dla dzieci: na 2 i 3-ch kolo-
wych rowerach, wyścigi w wor­
kach, wędka szczęścia, rewja 
dzieci pod kierownictwem WP, 
T. Szumskiej, tańce, strzelnica-
jazda kucykiem i t, d. (3 kucy. 
ki łaskawie udzieliła W.Pani 
Stefanja Owadzińska z majątku 
Zajmuj. 

Dla dorosłych: Kółko szczęk 
cia i zręczności. Loteria fanto­
wa. Tańce pod gołem niebem, 
piłka zręczności, strzelnica i 
wiele innych niespodzianek, 
Dwie orkiestry. Wejście dla 
dorosłych 30 gr. dla dzieci 
i żołnierzy 20 gr. Bilety na lo-
terję fantową i wędkę szczęścia 
po 20 gr„ kółko zręczności t 
inne po 10 gr. Początek z; 
w niedzielę 4.VI. o godz. 16-e 
w poniedziałek 5.VI. o godz 
17-ej. 

KRAWIEC MĘSKI 

U. ORKIN 
p r z e p r o w a d z i ł s ię 

z ul. Nowy Świat 6 na ul. Sienkiewicza 
Wejście z ulicy Brańskiej J 

Francuska młoda 
kulturalna poszu­

kiwana na wakacje 
do majątku dla kon­
wersacji uczenicy 
klasy IV i ucznia 
klasy 8-ej — za ca­
łodzienne utrzyma­
nie. Oferty: Biały­
stok skrz. poczt. 85. 

Iforepetytorka 
• » przyjmie lekcje 
na miejscu lub na 
wyjazd. Wiadomość 
w administracji 

N a r e s z c i e z z i i K ł 
mój o d c i s K zestarzały. 

Gdyż „LEBEWOHlL" 
to środek niebywały. 

Żądać we wszystkich aptekach 
i składach aptecznych 

'wyraźnie 
L E B E W O H L 

Wyrób krajowy. 

PRECZ Z Hf lSZYni U R O G n n i ! 
Karaluchy, prusaki i t. p. robac-
* w * ~ to szerzyciele zarazy i róż­
nych chorób zakaźnych. N a l e ż y 
|'e doszczętnie wytępić tylko 
przy pomocy niezawodnego i rady­

kalnego środka, jakim jest 
, F L U R I N 
Ządac we wszystkich aptekach 

i składach apt. 

Z A W I A D O M I E N I E 
Zarząd Bazaru Przemysłu Ludowego, Spółdzielni Handlowej z ograni­

czoną odpowiedzialnością w Białymstoku zawiadamia, że w dniu 19 czerw­
ca 1933 r. o godzinie 5-ej po południu w lokalu Szkoły Handlowej w Bia­
łymstoku przy ul. Fabrycznej 37 odbędzie się D o r o c z n e W a l n e 
Z g r o m a d z e n i e członków, z następującym porządkiem obrad: 

1) Zagajenie, 2) Wybór Prezydjum, 3) Odczytanie protokółu poprzed­
niego zebrania, 4) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Rady Nad­
zorczej, 5) Zatwierdzenie sprawozdań i podział zysku rocznego, 6) Zmiana 
statutu, 7) Ustalenie najwyższej granicy zadłużenia, 8) Sprawa przystąpienia 
na członków do Bazarów: w Wilnie, Nowogródku, Brześciu n/Bugiem oraz 
Centrali Bazarów w Wilnie, 9) Uzupełnienie władz Spółdzielni, 10) Zatwier­
dzenie preliminarza budżetowego na rok 1933 i planu pracy, 11) Wolne 
wnioski. Zarząd. 

Dr.M.Kanel 
Choroby weneryczne, skórne i maczopłcłowe 
Przyjmuje od godz. 9—1 i od 5—8. 

Kobiety od godz. 4—5 p.p. 
ul. Sienkiewicza 37 (parter) tel. 5-95. 

Dr. A. KENIG 
U R O L O G 

Choroby nerek, pęcherza i moczoptciowe 
B I A Ł Y S T O K 

Kilińskiego 13. tel. 13-91. 

i f u p i ę okazyjnie 
• " modny kredens 
i szafę lustrzaną do 
sypialni.Wiadomość 
tel, 7-50. 

M i e s z k a n i e 3 po­
kojowe z kuch­

nią i 4 pokojowe z 
kuchnią do wynaję­
cia ul. Marsz. Pił­
sudskiego 39. Infor­
macje udozorcy. 

pokoi do wyna­
jęcia. Podleśna 3. 

Poszukujemy 
zdolnych panów 

do zbierania zamó­
wień na pioruno­
chrony (wielki za­
robek). Oferty, fo­
tograf je. Brodacze* 
ski. Warszawa- Mo­
kotów, Odyócatt 

A oenci (agentki) 
M wykwalifikowa­
ni do ratalnej sprze­
daży poszukiwani. 
Wiadomość: Pol» 
12, front II pfc«* 
godz. 9 - H i 4 ^ 
wiecz. Listowa* 
Białystok, skrzynW 
pocztowa 108. '\\ 

Połowę domu* 
ZabłudowiU 

przy słownym Rŷ  
ku można nabyć" 
licyiacji. którą PjJ 
prowadzi Zarząd1' 
padłości Spóidzj 
niRolniczo-Han^0; 
wej w dn. 6 cif 
ca 'r.b. w Z a t 
wiu o godz, W-\ 
nabycia po cen* 
zniżonych nar«o 
1 *»«? ' S Informacje 
P. ŻurkowskJ 
Młynowa 21. 

M otocykl **tr 
ny dwucyl* 

drowy fin?V5i»' ley" sprzedaj*-,, 
d o m o ś ć ^ e l j ^ -

Q P?k°i°*t$ 
O szkame i *J i0 ki< f f l i.wrfP5> 
wynajęcia.ro 

o s o b ; s % a > 

wiecka 52. 

D O K T Ó R -

Leon KRYŃSK, 
Choroby weneryczne, M m i BIOBZOP^ 

Przyjmuje od godz. 9—1» od 5 - 3 ° " , tf 

Wydawca - MARJA LUBKIEWICZ-LEWANDOWSKA. Poitmie Zakłady Graficzna .Dziennik Biał." Lctf}«no*a i, TtltL Nr. 63, 

Białystok, Piłsudsklego33^ 

Redaktor-Lucjan DuczT^1 ' 


